
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 5η Τροποποίηση της αριθμ. 54929/Ζ1/8-4-2019 
(Β΄1217) υπουργικής απόφασης περί διαπίστω-
σης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προγραμμά-
των Σπουδών της ημεδαπής και της αλλοδαπής 
με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαί-
δευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας.

2 Ίδρυση δύο (02) Κατευθύνσεων προχωρημένου 
εξαμήνου στο Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης 
και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημί-
ου Πατρών.

3 Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακε-
δονίας -Θράκης για το σχολικό έτος 2019-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 125519/Ζ1 (1)
   5η Τροποποίηση της αριθμ. 54929/Ζ1/8-4-2019 

(Β΄1217) υπουργικής απόφασης περί διαπίστω-

σης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προγραμμά-

των Σπουδών της ημεδαπής και της αλλοδαπής 

με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαί-

δευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περίπτ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 65 του 

ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 13)

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης….και άλλες διατάξεις» (Α΄143).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123)

7. Την αριθμ. 6632/Υ1/20-7-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη» (Β΄3009)

8. Την αριθμ. 24267/Ζ1/15-2-2019 υπουργική απόφα-
ση «Συγκρότηση και ορισμός μελών ειδικής επιστημο-
νικής επιτροπής της παρ. β του άρθρου 65 του ν. 4589/ 
2019 (Α΄13)» (Β΄ 774).

9. Την αριθμ 52425/Z1/04-04-2019 υπουργική απόφα-
ση (Α.Δ.Α. 6ΣΙ4653ΠΣ-ΞΓ8) «Καθορισμός κριτηρίων συνά-
φειας διδακτορικών και μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών 
με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας» (Β΄ 1152)

10. Την αριθμ. 54929/Ζ1/8-4-2019 υπουργική από-
φαση «Διαπίστωση της συνάφειας Μεταπτυχιακών 
Προγραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλ-
λοδαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας» 
(Β΄1217), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 66581/
Ζ1/24-4-2019 «Τροποποίηση της 54929/Ζ1/8-4-2019 
(Β΄1217) υπουργικής απόφασης περί διαπίστωσης της 
συνάφειας Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών 
της ημεδαπής και της αλλοδαπής με τα αντικείμενα της 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχο-
λικής Ψυχολογίας» (Β΄1455), 80237/Ζ1/21-5-2019 «2η 
Τροποποίηση της αριθμ. 54929/Ζ1/8-4-2019 (Β΄1217) 
Υπουργικής Απόφασης περί διαπίστωσης της συνά-
φειας Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών της 
ημεδαπής και της αλλοδαπής με τα αντικείμενα της 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχο-
λικής Ψυχολογίας» (Β΄1809), 82365/Ζ1/23-5-2019 «3η 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3260

39143



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39144 Τεύχος B’ 3260/26.08.2019

Τροποποίηση της 54929/Ζ1/8-4-2019 (Β΄1217) υπουρ-
γικής απόφασης περί διαπίστωσης της συνάφειας Με-
ταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής 
και της αλλοδαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγω-
γής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολο-
γίας» (Β΄1869)και 102746/Ζ1/26-6-2019 «Τροποποίηση 
της 54929/Ζ1/8-4-2019 (Β΄1217)υπουργικής απόφασης 
περί διαπίστωσης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προ-
γραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλλοδαπής 
με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας» (Β΄2743) όμοιες 
και ισχύει.

11. Την αριθμ. 57235/Ζ1/11-4-2019 (ΑΔΑ:ΩΥΗΞ4653ΠΣ-
ΔΑΙ) εγκύκλιο «Καθορισμός κριτηρίων συνάφειας διδα-
κτορικών και μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών με τα 
αντικείμενα της Ε.Α.Ε. και της Σχολικής Ψυχολογίας - Δια-
πίστωση της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων 
Σπουδών με τα αντικείμενα της Ε.Α.Ε. και της Σχολικής 
Ψυχολογίας».

12. Τη σύμφωνη γνώμη της ανωτέρω επιτροπής 
(αριθμ. πρωτ. 120828/Ζ1/26-7-2019 του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων).

13. Την αριθμ. Φ.1/Γ/364/121500/Β1/29-7-2019 εισή-
γηση της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΙΘ, από την οποία προκύπτει ότι 
από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘ, 
δεδομένου ότι με αυτήν διαπιστώνεται η συνάφεια Με-
ταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών της ημεδαπής 
και της αλλοδαπής με τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 54929/Ζ1/8-4-2019 

υπουργική απόφαση «Διαπίστωση της συνάφειας 
Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών της ημε-
δαπής και της αλλοδαπής με τα αντικείμενα της Ειδι-
κής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής 
Ψυχολογίας» (Β΄1217), όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. 66581/Ζ1/24-4-2019 «Τροποποίηση της 54929/
Ζ1/8-4-2019 (Β΄1217) υπουργικής απόφασης περί δι-
απίστωσης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προγραμ-
μάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλλοδαπής με 
τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας» (Β΄1455), 80237/
Ζ1/21-5-2019 «2η Τροποποίηση της αριθμ. 54929/
Ζ1/8-4-2019 (Β΄1217) Υπουργικής Απόφασης περί δι-
απίστωσης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προγραμ-
μάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλλοδαπής με 
τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας» (Β΄1809) και 
82365/Ζ1/23-5-2019 «3η Τροποποίηση της 54929/
Ζ1/8-4-2019 (Β΄1217) Υπουργικής Απόφασης περί δι-
απίστωσης της συνάφειας Μεταπτυχιακών Προγραμ-
μάτων Σπουδών της ημεδαπής και της αλλοδαπής με 
τα αντικείμενα της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.) και της Σχολικής Ψυχολογίας» (Β΄1869) 102746/
Ζ1/26-6-2019 «Τροποποίηση της 54929/Ζ1/8-4-2019 
(Β΄1217)υπουργικής απόφασης περί διαπίστωσης της 
συνάφειας Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων Σπουδών 
της ημεδαπής και της αλλοδαπής με τα αντικείμενα 
της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.) και της 
Σχολικής Ψυχολογίας (Β΄2743) όμοιες και ισχύει, ως 
ακολούθως:

1. Στην παρ. 1 του άρθρου 2, προστίθεται το ακόλουθο 
ΠΜΣ:

ΙΔΡΥΜΑ/ΤΜΗΜΑ ΤΙΤΛΟΣ ΧΩΡΑ

UNIVERSITY OF DUNDEE MASTER OF SCIENCE PSYCHOLOGICAL ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ

THERAPY IN PRIMARY CARE

UNIVERSITY OF KEELE MASTER OF SCIENCE IN COUNSELLING PSYCHOLOGY ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ

UNIVERSITATEA BUCURESTI DIPLOMA DE MASTER ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑ

2. Στην παρ. 1 του άρθρου 2A «Μεταβατικές Διατάξεις», προστίθενται τα ακόλουθα ΠΜΣ:

ΙΔΡΥΜΑ/ΤΜΗΜΑ ΤΙΤΛΟΣ ΧΩΡΑ

UNIVERSITY OF EDINBURGH MASTER OF EDUCATION IN 
SPECIAL EDUCATIONAL NEEDS ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ

BOSTON UNIVERSITY MASTER OF EDUCATION SPECIAL EDUCATION Η.Π.Α.

UNIVERSITY OF LONDON 
KING΄S COLLEGE LONDON

MASTER OF ARTS IN E-INCLUSION 
(LEARNING, DISABILITY AND TECHNOLOGY) ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Αυγούστου 2019

Ο Υφυπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39145Τεύχος B’ 3260/26.08.2019

    Αριθμ. 124423/Ζ1 (2)
Ίδρυση δύο (02) Κατευθύνσεων προχωρημένου 

εξαμήνου στο Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευ-

σης και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρω-

πιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανε-

πιστημίου Πατρών.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν. 4485/2017 «Οργά-

νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114),όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4521/2018 (Α΄38) και αντικαταστάθηκε με την παρ.1 
του άρθρου 75 του ν. 4589/2019 (Α΄13)

β) της παρ. 2 β(αα) του άρθρου 36 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70)
γ) του π.δ. 81/2019(Α΄119) και του π.δ. 83/2019 (Α΄121).
δ) της αριθμ. 6632/Υ1/20.07.2019 απόφασης του Πρω-

θυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη» (Β΄ 3009).

2. Το αριθμ. πρωτ. 653/21170/3-7-2019 έγγραφο του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με το οποίο γνωστοποιείται η, 
ληφθείσα στην υπ’ αριθμ. 153/3-7-2019 έκτακτη συνε-
δρίασή της, απόφαση της Συγκλήτου του ιδρύματος, για 
την ίδρυση δύο (02) Κατευθύνσεων προχωρημένου εξα-
μήνου στο Τμήμα Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.1/Γ/130ΝΠ/109511/
Β1/05.07.2019 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄143), όπως ισχύει, του προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφω-
να με την οποία με την ίδρυση Κατευθύνσεων προχωρη-
μένου εξαμήνου στο Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης 
και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, δεν 
προκαλείται δημοσιονομική επίπτωση σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Ιδρύματος και του Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ., αποφασίζουμε:

1. Στο Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνι-
κής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών ιδρύονται δύο 
(02) κατευθύνσεις προχωρημένου εξαμήνου ως ακολού-
θως: α) Εκπαιδευτικών Δημοτικής Εκπαίδευσης και β) 
Κοινωνικής Εργασίας.

2. Με απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος ρυθμίζο-
νται ειδικότερα θέματα για τη λειτουργία των Κατευθύν-
σεων, όπως ιδίως το εξάμηνο έναρξης λειτουργίας τους, ο 
χρόνος και η διαδικασία υποβολής των σχετικών δηλώσεων 
προτίμησης των φοιτητών και ο τρόπος επιλογής αυτών.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Αυγούστου 2019

Ο Υφυπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ

    Αριθμ. Πρωτ.: Φ.2.1/9378 (3)
Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακε-

δονίας - Θράκης για το σχολικό έτος 2019-2020.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 694/1977 (ΦΕΚ 264/τ.Α΄/

16-9-1977) «Περί Μειονοτικών Σχολείων της Μουσουλ-
μανικής Μειονότητος εις Δ. Θράκην».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 
167/τ.Α΄/1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 40 του 
ν. 4589/2019 (ΦΕΚ Α' 13/29.01.2019) «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παραλημνι-
ακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 1566/85 
(ΦΕΚ 167/τ.Α΄/1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτο-
βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 «Μετα-
γραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες δια-
τάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 
59 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24-05-2011) «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
"ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές διατάξεις» και την παρ. 1 του 
άρθρου 246 του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 5/τ.Α΄/17.01.2018) 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρ-
μογής και άλλες διατάξεις» και συμπληρώθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α'/ 
07.05.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και T.E.I., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 3848/ 
2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου 
του εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης 
και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 65 και της παρ. 3 του 
άρθρου 68 του ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/τ.Α΄/8-12-2014) 
«Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλ-
λες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/A΄/2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 
σχολείων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την αριθμ. Ζ2/182/29-4-1999 (ΦΕΚ 555/τ.Β΄/6-5-
1999) Υ.Α. «Σύνθεση διδακτικού προσωπικού Μειονο-
τικών Σχολείων».

9. Την με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-
2002 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1340/τ.Β'/16-10-2002) 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμο-
διοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39146 Τεύχος B’ 3260/26.08.2019

ρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών 
και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 
των συλλόγων των διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

10. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 
(ΦΕΚ 1507/τ.Β΄/13-10-2006) κοινή υπουργική απόφαση 
«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημο-
τικό Σχολείο»

11. Την αριθμ. Α.Σ. 125/110828/Ζ1/9-8-2013 υπουρ-
γική απόφαση «Αρμοδιότητες Συντονιστικού Γραφείου 
και Συντονιστή Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Ιεροσπου-
δαστηρίων».

12. Την αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υπουργική απόφαση με θέμα « Το-
ποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

13. Την αριθμ. 3418Σ/178513/Ζ1/22-11-2013) (ΦΕΚ 
3292/τ.Β΄/24-12-2013) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση 
θεμάτων Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.6/58025/Δ1/12-04-2019 εγκύ-
κλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγγραφές μαθητών στα Δη-
μοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2019-2020 - Λήξη 
διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2018-2019».

15. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.6/58012/Δ1/12-04-2019 
εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγγραφές μαθητών 
στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2019-2020».

16. Την με αριθμ. πρωτ. 74225/Δ1/13-05-2019 εγκύ-
κλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματι-
σμού του εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το 
σχολικό έτος 2019-2020 -Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος».

17. Την με αριθμ. πρωτ. 74261/Δ1/13-05-2019 εγκύ-
κλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού 
του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2019 -2020 - Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος».

18. Τους πίνακες εγγραφέντων μαθητών 2019-2020 
των μειονοτικών δημοτικών σχολείων, που υποβλήθη-
καν στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάν-
θης και Ροδόπης.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.

20. Την εισήγηση του Διευθυντή Π.Ε. Ροδόπης που 
μας διαβιβάσθηκε με το αριθ. πρωτ. Φ.2.1/2773/26-06-
2019 έγγραφο «Πρόταση αναστολή λειτουργίας Νηπια-
γωγείου Διεύθυνσης ΠΕ Ροδόπης» και το με αριθμ. πρωτ. 
Φ.2.1/2839/5-07-2019 έγγραφο-εισήγηση της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης με θέμα: «Αναστο-
λή λειτουργίας και λειτουργικότητα των Μειονοτικών Δη-
μοτικών Σχολείων, σχολικού έτους 2019-2020».

21. Την εισήγηση του Αναπληρωτή Διευθυντή Π.Ε. 
Έβρου με αριθ. πρωτ. Φ.2.1/6829/16-07-2019 (2η ανα-
κοινοποίηση στο ορθό) έγγραφο με θέμα: «Τροποποί-
ηση εισήγησης για την αναστολή λειτουργίας σχολικών 
μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Έβρου για το σχολικό έτος 
2019 -2020».

22. Την εισήγηση του Διευθυντή Π.Ε. Δράμας που μας 
διαβιβάσθηκε με το αριθ. πρωτ. Φ.2. /2868/24-07-2019 

έγγραφο με θέμα: «Αναστολή λειτουργίας σχολικών μο-
νάδων για το σχολικό έτος 2019-2020».

23. Το με αριθμ. πρωτ. 4962/5-07-2019 έγγραφο-ει-
σήγηση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ξάνθης με θέμα: «Μεταβολές σχολικών μονάδων Μειο-
νοτικής Εκπαίδευσης», αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων, για το σχολικό έτος 2019-2020, ανά 
Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μα-
κεδονίας - Θράκης ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 Νηπιαγωγείο Άνω Βυρσίνης

2 Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Δροσιάς

3 Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Μεγάλου Δουκάτου

4 Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Μελέτης

5 Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Τυχηρού

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 Δημοτικό Σχολείο Λουτρού

2 Δημοτικό Σχολείο Πρωτοκκλησίου

3 Δημοτικό Σχολείο Δαδιάς

4 Δημοτικό Σχολείο Καστανέων

5 Νηπιαγωγείο Λουτρού

6 Νηπιαγωγείο Γονικού

7 Νηπιαγωγείο Στέρνας

8 Νηπιαγωγείο Λακκώματος

9 Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Διδυμοτείχου

10 Νηπιαγωγείο Σιδηροχωρίου

11 13ο Δημοτικό Σχολείο Αλεξανδρούπολης

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 Νηπιαγωγείο Κάτω Βροντούς

2 11ο Νηπιαγωγείο Δράμας

3 Δημοτικό Σχολείο Κάτω Βροντούς

4 Δημοτικό Σχολείο Βαθυτόπου

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Ζηλωτής

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 5 Αυγούστου 2019
  Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΝΤΙΚΟΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032602608190004*


		2019-08-26T17:14:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




